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"IKONA" SHPK

K27222201B
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenime) 2,016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 19,600,824 48,273,101
1 Banka 19,600,824 48,273,101
2 Arka -
P Investime 2
1  N& fitu pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionel e vela 2.2
3  Teljera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 1,252,791,715 1,414,187,069
1 Nga aktiviteti i shfryt&zimit 31 438,725,831 609,692,883
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera tvsh 34 7,082,875 258,647
5  Tatim fitimi 34
6 Parapagime 3.4.1 804,235,539 804,235,539
7  Kapital i nénshkruar i papaguar 35
8 Debitore e ljere 2,747,470
P Inventarét 4 257,269,988 151,399,035
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Malira 44 257,269,988 151,399,035
5 Aklive Biclogjike (Gjé e gjalté né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shilje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,529,662,527 1,613,859,205
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 2
3  Tiluj pronssie né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.3
4 Tituj t& huadh&nies né njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
b Tituj té tiers t& mbajtur si aktive afatgjata 1.5
6 Tiuj té tiers t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 631,226,744 620,011,954
1 Toka dhe ndértesa 8.1 391,487,888 390,015,242
2 impiante dhe makineri + m. transporti 8.2 32,744,190 36,550,726
3 ilnventar ekonomik 8.3 165,808
5  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5 206,994,666 193,280,177
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 -
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive & ngjashme 10.1
2 EmiriiMirs 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
p Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 631,226,744 620,011,954
AKTIVE TOTALE 2,160,889,271 2,233,871,159
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"IKONA" SHPK

K27222201B
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13
1 |Titujt e huamarrjes 13.1
2 |Detyrime ndaj inslitucioneve té kredisé+ overdraft 13.2 1,228,158,836 1,364,706,851
3 |Arkétime né avancé pér porosi 13.3 25,814,007 20,826,513
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 -56,181,775 80,497,473
5 |Déftesa té pagueshme 13.5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsord  13.8 208,554 693,388
9 |Té pagueshme pér delyrimet tatimore TVSH 13.9 0
10| TATIM FITIM! 13.9 4,370,240 2,230,000
11| TAP 139 8,970 18,850
12 TATIMI NE BURIM 3,043
13 Té tiera té pagueshme 13.10 614,780,76! 463,538,876
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera . 1,817,162,638]  1,932,511,951
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarijes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 17.2
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione t¢ tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE . 1,817,162,638) «  1,932,511,951
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 246,023,500 246,023,500
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligjore 26.1 18,757,278 18,757,278
2 Rezerva slatufore 26.2
3 Rezerva lé ljera 26.3
P Fitimi | pashp#érndaré 27 36,578,430 12,653,488
P Fitim / Humbja e Vitit 28 42,367,425 23,924,842
Totali i Kapitalit 343,726,633 301,359,208
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,160,889,271 2,233,871,159
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"IKONA" SHPK

Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr] Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 2 1,803,727,396 1,580,630,295
P-|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0
| > |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
p-|Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,273,117 6,007,361
p-|Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme 33 -1,485,536,820 -1,381,542,126
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -1,485,471,916 1,381,542,126
2 Té tjera shpenzime 332 -64,904
p-|Shpenzime té personelit 34 -11,356,077 9,746,628
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -9,731,000 8,351,864
2 Shpenzime _té siguﬁmeve'shoqérore/shéndetsore {paraqitur vegmas 242 1,625,077 1,304,764
nga shpenzimet pér pensionet)
P-|Zhvler&simi | aktiveve afatgjata materiale 35 -9,594,258
p-|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -11,378,397
p-(Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -109,347,270 -66,232,145
P |Té ardhura té tjera 38 5,899,393 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Teé ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afatgjata 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkélueshém dhe té ardhura 1€ ljera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
»|Shpenzime financiare 40 -145,221,451 -89,591,369
Shpsnz_:ms interesi dhe shpanz;f_ng _ré ng;ashme (paraqitur vegmas 401 142,776,515 88,812,634
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 402 -2,444,936 778,735
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi{Humbja para tatimit 42 49,844,030 28,146,991
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -7,476,605 4,222,049
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i taltim fitimit t¢ shtyré 432
3 Pjesa e latim fitimit té pjesémarrjeve 433
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 42,367,425 23,924,942
p-|FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
interesat jo-kontrolluese 452
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nd Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |FitimifHumbja e vitit 46 42,367,425 23,924,942
Té& ardhura 18 tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 465
P |Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
| Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 42,367,425 23,924,942
P-|Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithép&rfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrollvese 48.2
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"IKONA" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

42,367,425

23,924,942

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

0

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9,584,258

11,378,397

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

161,395,354

-44,336,800

Rénie/(rritje) né inventaré

-105,870,953

345,876

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-114,864,479

29,223,814

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-484,834

550,005

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit

-7,863,229

21,086,234

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n&) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

20,809,048

-37,850,802

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkélime nga shilja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

-20,809,048

-37,850,802

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribleije e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né&) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-28,672,277

-16,764,568

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

48,273,101

65,037,669

Efekti i luhatjeve té kursit t6 kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

19,600,824

48,273,101
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Shogeria IKONA SHPK

NIPTI K27222201B
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 31,12,2016

LLOG Emertimi uﬁ{,‘;’,‘;‘},‘:s Shtesa Pakuminm 316;112?256
211 Toka 346,200,000 3,663,408 349,863,408,
212 Ndertime 64,528,755 64,526,755
213 |Makineri,paisje 2,557,040 2,557,040
215 |Mjete transport 42,805,979 3,413,500 46,219,479
213  |instrumenta e vegla pune efj 41,886,602 _ 0 41,886,602
218 |zye 750,084 17,650 767,734
232 INV NE PROCES 193,280,177 13,714,489 206,994,666
TOTAL! 692,006,637 20,809,047 0 712,815,684

Amortizimi A.A.Materiale 31,12,2016

LLOG Emertimi 02‘5;;'&?1 5 Shtesa Pakesime 331_’92';;5 3
2811 |Toka 0 0 0
2812  |Nderiime 20,711,513 2,190,762 22,902,275
2813  [Makineri,paisje,vegla 1,286,552 254,098 1,540,650
2815 |Mijete transporti 28,323,359 2,953,416 31,276,775
2813 |Instrumenta e vegla pune efj 21,088,179 4,159,685 25,247,864
2818 |zyre 585,079 36,297 621,376
2818 [P.INFORMATIKE - - 0
TOTALI 71,994,682 8,594,258 0 81,588,940

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31,12,2016

LLOG Emertimi O‘ﬁ{m%ﬁ 3 Shtesa Palsesime 33%82?%? 6
211 |Toka 346,200,000 3,663,408 0 349,863,408
212  |Ndertime 43,815,242 2,190,762 41,624,480
213 |Makineri,paisje,vegla 1,270,488 254,098 1,016,390
215 |Mjete transporti 14,482,620 3,413,500 2,953,416 14,942,704
213  |instrumenta e vegla pune efj 20,798,423 0 4,159,685 16,638,738
218  |zZyre 165,005 17,650 36,297 146,358
232 INV NE PROCES 193,280,177 13,714,489 - 206,994,666
TOTAL! 620,011,955 20,809,047 9,594,258 631,226,744
631,226,744

ADMINIS )RATORI
LEFTER SOTA
IKONA sh.p.x.

VAT K272222018
VAQARR - TIRANE,ALBANIA
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"IKONA" SHPK

SHENIMET SPJEGUESE

Syarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenave t& kBsaj pjese duhat té béhet sipas kérl dha struk tandarte te
percakt ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenles se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
] Shénime 1& fera shpjegeuse

Al Informacion | pérg|ithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipeni.(SKK 2;)
Baza e pergalitjes se PF | Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare; (SKK 1, 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2, Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiiviletit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera maleriale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mepost :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e p hmerise pa asnje infl im te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per ta moas ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krah hmerise duke sig krahasimin midis dy periudhave.

o S

All Politikat kontab#|
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nja elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK'5;)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua koslot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar, {SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AgLM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortzimit jane pardorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per nderlesat me § % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 26 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amorizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
si metode te amartizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet qge shpjego|né zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
11 Banka
Nr Envri i Bankes Monedha Nr llcgarise Viara e Kursll ; Visesiree
valute fund vitit leke
1 BANKAT NE LEKE LEKE 9,658,245
BANKAT NE EURO EUR 9,637,884
3 BANKAT NE DOLLARE usD 408,609
Totali 19,600,738
1.2 Arka
N EMERTIMI Vlera ne Kursi . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare e
Pulla tatimore, bileta,te tjera me viera | S P K .
Totali o

VAT K272222018
VAQARR - TIRANRE ALBANIA
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Investime

N tiwf prondsie 14 njesive ekonomite brenda gripit

Shogeria nuk ka tituj pronesis te njesive ekonomike brenda grupit
Axsionet e veta

Shoceria nuk ka riblerje e aksione te emahalng me pan nga ana jons
Te figra Financiare

Shogeria nuk ki aklive b ora financiane te nvaeslusa

T4 drejta té arkétuashme
Noga aliiviteli | shiryt3zimil
Kliente per mallra.produkle e sherbime
Fatura te pa lkuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhwieresimi i te drejlave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Ny ijésits ekanomike brenda grugl
Strengeria ek ka de degila dhe delyrimenda njesive ekonomike brenda grapit

Nega nidsité ekonomike ku fa inferesa plosémarrtise
Shogeria nuk le drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té drejla pér t'u arkétuar nga proceset gjvgésora

Parapagime 1& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica dabitere}

Tatime € tjera pér punonjésil {{eprica debitore)

Talim mbl fifimin (teprica debitore)

Shtati- TVEH gilr lu marri

Té lera Wlime pic o paguar éhe pdr Uu kKiyer

Talimi nd Burim deprica debilore)

Té drofla dhe debyrime ndaj ortakéve dhe aksionarive fepdica debitora)
Té drejla péar (o arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Cera financiare (kur dshig afatshkurtér dhe ka teprice debitors)

Cebitore 18 tjerd. kraditord 16 tjeré (leprica debitora)

Licgari {2 perkohshma ose né pritis (lepricé debitore)

Zhvlzrésim | #& drejlave che datyrimeve (i delajuar per cdo ze si me siper)

Kapial { nénshkruar § papaguar
Hapltal | nénshkyvar gjithsej
Kapital | nénshiknear i paguar

Léindtt e paré dhe matedale 1 konsumueshrie
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materizle té tjera
tnventari i imet dhe ambalazhst
Zhderasimi | malenaleve 18 para
Zhwlerdsinmi 1 malarialave 18 lera
Inventaret analitike bashkangjituy

Prodhime nd proces dhe glystmprotdulde
Prodhirmi né proces
Punime né proces
Shérhima ng proces
Zhwlzrsimi | prodhimave n proces
Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka

FProdukie & gaishme

Produkte t& ndérm;atém

Produkte 1@ gatshém

Menpradukie dhe produkte mbeturdng
Zinder@simi i produrleve @ galshim

Malira

Malira

Fhwlergsimi | malirave dhe (produkieve) pér shitjis
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé & gialie né rilfe e majmer)
Giedhe ne majmerni
Te leshla ne mapmen
Te thida ne majmen
Criarrin o rnsj
Zogj ne prifje
Inyentaret analitihe hashkangjitur,

AAGIM & imbajtura par shitie
ABGIM 18 mbajiura pér shiie
Inventari bashhangjitur

Farapagime pér inventar

IKONA sh.p. \
VAT K27222201

VAQARR - TIRANE, ALBRNI ,ut/k

438,725,831

804,235,539

7082 875

e 00,955
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Parapagime pér fnventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gijé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime t& sh
Furnitord pér shirbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave té ardhme

Ié arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésits ekonomike brenda grupit
Aksione té& shoqérive t& kontrolluara

Zhwleresimi Aksione t& shoqérive té kontrolluara
Aksione 1& shoqérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té lidhura

Thuj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afalgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afalgjaté né njésits ekonomike brenda grupit

Tiluf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka int pj ase
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj te huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekenomike ku ka interesa pjesamarnése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njgsitd ekonomike ku ka interesa pj

Tituf 18 Yeré t8 mbajflur si aklive afatyjala
Aksione t& tiera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione t& tiera dhe letra me vlerd

Tituj té tjeré 16 huadhénies

Té drejta té tiera afatgjate

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré ta grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréave

Zhvleresimi Té drajta 18 tiera afatgjate

Zhvleresimi Té drefta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré ta grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérlesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér akiive maleriale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

esémarrése

LY e

391,467,688
32,744,190

205,994,666

Nr

S Viti raportues

Viti paraardhes

bl Viera Amortizimi

Vl.mbetur

Viera

Amortizimi

V|.mbetur

Toka e ndértesa 414,360,163 22,802,275

391,487,688

410,726,755

18,405,448

382,321,307

Impiante e makineri 80,663,121 58,065,289

32,597,832

86,975,061

41,643,395

45,331,666

Té tjera Ins. pajisje 767,734 621,376

145,358

645,138

567,442

77,696

Ne proges 206,994 666 -

208,094,666

155,808,950

155,808,950

Shuma 712,815,684 81,588,940

631,226,744

654,155,904

60,616,285

593,539,619

v ¥V ¥V ¥V ¥V o

vis

Aktivet e blera gjate vilit
Altivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efekliv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analltike bashkangjitur

Ativet biolo
Gjedhe

Te lashta
Te dhirta
Derra
Pula

Altive o materiale

Koncesione

Kancesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kengesionet (zhvlerésimi)

IKONA sh.p.k.

VAT K27222201B
VAQARR - TIRANE,ALBANIA

gA

20,809,047
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Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlera fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Ermwi i mire

Emiri i mire me vlere fillestare
Ernri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

ve tatimore te sh

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra;

Titujt e huamarmjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pac hme pér hua afatshk
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucicneve 18 kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1 SCCIETE EUR
Banka 2 SOCIETE EUR
Banka 3 CREDINS EUR
Banka 4 KREDI BKT usD
Hua té marra
Keésti i llogaritur | huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem
Arkélime né avance pér porosi
Parapagime té marra per 2016 4,987 494
Té pagueshme pér aktivitetin e shirylézimit
Furnitor® pé&r mallra, produkte e shérbime

Inventar | Furnitoreve bashkangjitur

Debitora té tjeré, kieditors t& tjeré

Inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Premtim pagesa té pag

F per furnizime
Té pagueshme ndaf njésive ekanomike brenda grupit
Te drejta / detyrime nda] pjesétaréve ta tierd t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarmése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonjé
Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér puncnjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma t& tjera shogérore
Detyrime ta tjera

ve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime 12 tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pétu paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té ljera ts pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér tu paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Shpenzime t& llogaritura

IKONA sh.p.k.
VAT K27222201B

VAQARR - TIRANE ALBANIA

1

1,228,158,836

I

25,814,007

56,181,775

614,780,763

I

208,554

8,870

4,370,240




> Interesa té llogaritur

ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura 1& periudhave t& ardhme

v v[x

—

Proviziene

Provizione afatshkurtera

W

=]

Detyrime afatgjata:
171 Tilujt @ huamarrjes

Huamarije afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instr t fi i

v ¥ ¥V VvV V¥

172 Delyrime ndaf instilucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afalgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua t& marra
17.3 Arkélimel né avancd pér porosi
= Parapagime & marra
17.4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimil

> Furnitoré pér mallta, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanglitur

> Debitaré t& tierd, kreditoré t& ierd mbi nje vit

Inventar | debitereve te tjere bashkangjitur

17.5 Déflesa te pagueshme
> Premfim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

i7.6 Té pagueshme ndaf njésive ekoncimike brenda grupit
> Tedrejta / detyrime ndaj pjesétaréve t@ tjeré t& grupit mbi nje vit

LA Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa plesémarrése
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té ljera té pagueshme
> Tédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

I

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:

201 FProvizione pér pensionet
202 Provizione 1é ljera
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat 343,726,633
Kapitali | NEnshkruar 246,023,500
Primi i I[dhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tiera 18,757,278
261 Rezeiva ligiore

26.2 Rezerva statutore

263 Rezeyva 18 tiera

Fitim| | pashpémdaré 36,578,430
Fitim f Humbja e Vitit 42,367,425

Blsls

=

1515 12 [ 1

813

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Parapagime te arketuara 2016 llog 4081  dekldp

Te ardhurat perbehen 9,906

*» Shitja & mallit I 1,803,727,395
* Tetjera te tjera te shfrytezimit K ( ) A 1,273,117
* AUTONGARKESE NE SHITJE E N S h . p . k . 5,899,393
. ‘l;hUera‘ o VAT K27222201 B e nas'p-; -

penzimet perbehen nga 161,053,876
* Materiale e konsumuara VAQARR - TIRANE ALBANIA . 1,485,536,820
* Kosloja e punes - 11,356,077
*  Amortizimi - 0,504,258
¢ dif kursi kembirni - 145,221,451
¢ Tetjera 61-63 \ - 103,447 877
* AUTCNGARKESE NE BLERJE - 5,899,393



10 Fitim| (Humbja) e vitit financiar

® Fitimi i ushtrimit
» Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit
» Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme p&rfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
>

49,844,030

49,844,030
49,844,030
7.476,605

= ra_e Ndryshimeve ne ital
. |F'rlirni (humbja) neto e vitit financiar

* [Fitimi ge bartet ne vilin e ardheshem
* |Rritja e kapitalit aksioner

o [Rivleresime

Llogarite [ashte bilancit

>

=

Shénime té tiera s euse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale le ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka,

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
_ARMELA DHIMITRI )
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér;

Asamblené e Pérgjithshme té Ortakut te Vetem
t& Shoqérisé , “ IKONA” shpk

TIRANE

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqgerise
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqgérisé tregtare “JKONA"SH.P.K, té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin qé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, (ose
japin pamjen e vérteté dhe té drejté pér), pozicionin financiar té Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2016, dhe
performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombetare te Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqgyrave financiare ne Shgiperi dhe kemi pérmbushur
pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
&shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi 8shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SKK,
dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqgérisé pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérve¢ se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa me sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Shogérisé.




Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té |éshojmé njé raport auditimi qé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci qé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose té marra sé bashku, pritet qé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

AUDITUESE E PAVARUR "

Lumturi VELAJ
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